
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от (W. (Уjp j.i № £ 3 ^ -/7 /
пгт. Пионерский

О проведении конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования 
в Ирбитском муниципальном образовании, планируемых к реализации в

2024 году

В соответствии со статьями 74, 86 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №> 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Порядком проведения конкурсного отбора проектов инициативного 
бюджетирования в Ирбитском муниципальном образовании, утвержденного 
постановлением администрации Ирбитского муниципального образования от 30 
декабря 2022 года № 1090-ПА «Об утверждении порядка проведения конкурсного 
отбора проектов инициативного бюджетирования в Ирбитском муниципальном 
образовании и состава конкурсной комиссии», с целью активизации участия 
жителей Ирбитского муниципального образования в осуществлении местного 
самоуправления и решения вопросов местного значения посредством реализации 
на территории Ирбитского муниципального образования проектов инициативного 
бюджетирования и руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского
муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести конкурсный отбор проектов инициативного бюджетирования в 

Ирбитском муниципальном образовании, планируемых к реализации в 2024 году в 
следующих категориях:

- проекты инициативного бюджетирования, реализуемые в населенных 
пунктах с численностью населения до 200 чел.;

- проекты инициативного бюджетирования, реализуемые в населенных 
пунктах с численностью населения от 201 до 500 чел.;

- проекты инициативного бюджетирования, реализуемые в населенных 
пунктах с численностью населения от 501 до 1 000 чел.;

- проекты инициативного бюджетирования, реализуемые в населенных 
пунктах с численностью населения свыше 1 000 чел.

2. Определить:
1) Срок, в течение которого принимаются документы для участия в 

конкурсном отборе -  с 11.09.2023 года по 02.10.2023 года;
2) Место приема документов: Свердловская область, пгт. Пионерский, ул.



Лесная, 2/1, кабинет 112 (отдел жилищно-коммунального хозяйства и 
охраны окружающей среды администрации Ирбитского муниципального 
образования), почтовый адрес: 623855, Свердловская область, пгт. Пионерский, 
ул. Лесная, 2/1,

кабинет 112 (отдел жилищно-коммунального хозяйства и охраны 
окружающей среды администрации Ирбитского муниципального образование);

электронный адрес: mail@irbitskoemou.ru, тел. 8 (34355) 6-29-50;
График работы:
понедельник - четверг 8.00 -  12.00 час и 13.00 -  17.15 час;
пятница -  8.00 -  12.00 час и 13.00 -  16.00 час;
выходные дни - суббота и воскресенье;
3) Дата проведения конкурсного отбора -  06.10.2023 года.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Ирбитркого 

муниципального образования http://www.irbitskoemo.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
муниципального образ А.В. Никифоров

mailto:mail@irbitskoemou.ru
http://www.irbitskoemo.ru

